'Estaáo áe Çoiás

:Município áe Pfanaüina '

Instituto áe Previáência Sacia[ áos Serviáores áe <Pfanaüina PrevPfan

Portaria nº 001/2021.

Planaltina-GO, 06 de janeiro de 2021.

"Dispõe sobre a nomeação de
servidor em cargo em comissão e dá
outras providências".

O PRESIDENTE DO PREVPLAN, no uso de suas atribuições legais e
considerando o que dispõe art. 73, §3º, da Lei nº 645/2005 e o Decreto nº
023/2021:

RESOLVE:

Art. 1 °. Fica nomeada, para ocupar _os seguintes cargos de provimento em
comissão, no âmbito do PREVPLAN, com remuneração definida em lei
específica:

1 - ESTER FERREIRA XAVIER SANTANA, para ocupar o cargo de Tesoureiro
do PREVPLAN;

2 - MARIA DAS GRAÇAS MENDES BESERRA, para ocupar o cargo de Diretor
de Benefícios do PREVPLAN;

3 - DANIELA CANTUARES DA SILVA , para ocupar o cargo de Assessora
Administrativa do PREVPLAN;

Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se as
disposições eni contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

A✓~ ~ Barbosa
~\~'N u t·tuto Pre\lp\an
G tor do \ns , 1

Ailton ~el@iri\l"B>alB8§a _

Presidente do PREVPLAN

Dec. 023/ 2021

Qd 01 Mr 12 casa 40 Setor Norte - Plana/tina Goiás - CEP: 73.751-010

Te/.: (61) 3637-6378 - p,:eyplan@yahoo,çom,b'r
CNPJ: 04.407.139/0001-05

'Estaáo áe (joiás

:Município áe PCanaftina

Instituto áe Previáência Socia[ áos Serviáores áe PCanaftina Prev<PCan

Portaria nº 002/2021.

Planaltina-GO, 18 de janeiro de 2021.

"Dispõe sobre a nomeação de
servidor em cargo em comissão e dá
outras providências".

O PRESIDENTE DO PREVPLAN, no uso de suas atribuições legais e
considerando o que dispõe art. 73, §3°, da Lei nº 645/2005 e o Decreto nº
023/2021:

RESOLVE:

Art. 1 °. Fica nomeada, para ocupar o cargo de provimento em comissão, no
âmbito do PREVPLAN, com remuneração definida em lei específica:

1 - LUCINEI RIBEIRO DA SILVA, para ocupar o cargo de Secretário de Apoio
Logístico do PREVPLAN;

Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se as
disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

,,--J) ~'14-5·-L-
r V "'1. . Ailton Siqueira Barbosa

Gestor do Instituto Prevplan
Decreto Nº 023/2021

Ailton Siqueira Barbosa

Presidente do PREVPIAN

Dec. 023/2021

Qd 01 Mr 12 casa 40 Setor Norte - Plana/tina Goiás - CEP: 73.751-010

ret.: f61J 3637-6378 - prevplan@yahoo.com.br
CNPJ: 04.407.139/0001-05

<E,staáo áe qoiás

'Município áe PCanaftina

Instituto áe Previáência Social áos Serviáores áe PCanaftina PrevPCan

Portaria Nº 004/2021 - PREVPLAN Plana/tina, 12 de Maio de 2021.

"Dispõe sobre a Exoneração da servidora ocupante do cargo

em comissão de DIRETORA DE BENEFICIOS

do PREVPLAN e dá outras providências".

O Presidente do Instituto de Previdência Social dos Servidores de Plana/tina, Estado de

Goiás, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o §3º, do Art. 72, da Lei nº

645/2005, de 24 de janeiro de 2005 e alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. lº. Fica exonerada a Sra. MARIA DAS GRAÇAS MENDES BESERRA, ocupante do

cargo em comissão de DIRETORA DE BENEFICIOS do PREVPLAN.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos

jurídicos e financeiros.

Publique-se e Registre-se.

t\iltÍfsi~ i~ rbosa
";estor do Instituto Prevp~an

í)ecreto Nº 023/202

AILTON SIQUEIRA BARBOSA

Presidente do PREVPLAN

Decreto nº023/2021

Qd 01 Mr 12 casa 40 Setor Norte - Plana/tina Goiás - CEP: 73.751-010

rei.: (61} 3637-6378- prevplan@yahoo.com.br
CNPJ: 04.407.139/0001-05

fataáo áe Çoiás

:M.unicípio áe <P{anaftina

Instituto áe <Previáência Socia[ áos Serviáores áe <P{anaftina <Prev<P{an

Portaria Nº 005/2021 - PREVPLAN Plana/tina, 12 de Maio de 2021 .

"Dispõe sobre a Nomeação da servidora ocupante do cargo

em comissão de DIRETORA DE BENEFICIOS

do PREVPLAN e dá outras providências" .

O Presidente do Instituto de Previdência Social dos Servidores de Plana/tina, fstado

de Goiás, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o §3º, do Art. 72, da Lei nº

645/2005, de 24 de janeiro de 2005 e alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1º. Fica nomeada a Sra. DAIANE LOPES DA SILVA, ocupante do cargo em comissão

de diretora de benefícios do PREVPLAN.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos

jurídicos e financeiros.

Publique-se e Registre-se.

AiltJÍ:s~ir& rbosa
Gestor do Instituto Prevplan

Decreto N° 02312021

AILTON SIQUEIRA BARBOSA

Presidente do PREVPLAN

Decreto nº 023/2021

Qd 01 Mr 12 casa 40 Setor Norte - Plana/tina Goiás - CEP: 73.751-010

Te/.: (61} 3637-6378- prevplan@yahoo.com.br
CNPJ: 04.407.139/0001-05

fataáo áe Çoiás

'Município áe <Pfanaüina

Instituto áe Previáência Sacia[ áos Seroiáores áe Pfanaftina Pr~vPfan

Portaria nº 006 Planaltina-GO, 27 de maio de 2021 .

"Dispõe sobre a designação de
. servidor em cargo em comissão para
exercer a função de Chefe de RH e
dá outras providências".

O PRESIDENTE DO PREVPLAN, no uso de suas atribuições legais e
considerando o qüe dispõe art. 73, §3°, da Lei nº 645/2005 e o Decreto nº
023/2021 :

RESOLVE:

Art. 19. Fica nomeada a Servidora ESTER FERREIRA XAVIER SANTANA para
ocupar a função de Chefe de Recursos Humanos do Instituto de Previdência
Social dos Servidores de Planaltina - PREVPLAN.

Parágrafo único - o encargo acima será exercido sem acréscimo de sua
remuneração mensal.

Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se
as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

11 , (. Q__,
Ail~rquêira Barbosa
Gestor do Instituto Prevplan

Decreto Nº 023/2021

Qd 01 Mr 12 casa 40 Setor N,;,rte - Plana/tina Goiás - CEP: 73.751-010

Te/.: (61) 3637-6378- prevplan@yahoo.com.br
CNPJ: 04.407.139/0001-05

Cfataáo áe Çoiás

:Município áe PfánaCtina

Instituto áe Previáência Socia[ áos Serviáores áe PfánaCtina Prev<Pfán

Portaria nº .. 007. .. /2021.

Planaltina-GO, 20 de julho de 2021.

"Dispõe sobre a nomeação de servidor
em cargo em comissão e dá outras
providências".

O PRESIDENTE DO PREVPLAN, no uso de suas atribuições legais e
considerando o que dispõe art. 73, §3º, da Lei nº 645/2005 e o Decreto nº
023/2021:

RESOLVE:

Art. 1 °. Fica nomeado, para ocupar o cargo de Presidente da Junta Médica, de
provimento em comissão, no âmbito do PREVPLAN, com remuneração definida
em lei específica:

1 - JIULIANO ROGÉRIO FALCÃO , CRM/GO Nº 9555, para ocupar o cargo de
Presidente da Junta Médica;

Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se as
disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Ailt~~ira Barbosa
Gestor do Instituto Prevplan

Decreto Nº 023/2021

Ailton Siqueira Barbosa

Presidente do PREVPLAN

Qd 01 Mr 12 casa 40 Setor Norte - Plana/tina Goiás - CEP: 73.751-010

Te/.: (61} 3637-6378- prevplan@yahoo.com.br
CNPJ: 04.407.139/0001-05

,

<Estaáo cíe (Joiás

:Município cíe PCanaftina

Instituto cíe <Previdência Socia[ áos Servidores áe PCanaftina Prev<P[an

Portaria nº 008/2021.

Planaltina-GO, 27 de julho de 2021.

"Dispõe sobre a nomeação de
servidor como gestor de contratos e
dá outras providências".

O PRESIDENTE DO PREVPLAN, no uso de suas atribuições legais e
considerando o que dispõe art'. 73, §3°, da Lei nº 645/2005 e o Decreto n°
023/2021:

RESOLVE:

Art. 1 °. Fica nomeada, para ocupar a função de Gestor de Contratos, no âmbito
do PREVPLAN, sem acréscimo de sua remuneração:

1 - DANIELA CANTUARES DA SILVA, Assessora Administrativa do
PREVPLAN;

Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se as
disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

-&AÓ, ·queira Barbosa

Presidente do PREVPLAN

Dec. 023/2021

Qd 01 Mr 12 casa 40 Setor Norte - Plana/tina Goiás - CEP: 73.751-010

Te/.: (61) 3637-6378 - &1.111.1.1&!.liil,l.l--.lLl!l.l.l.!IU&.l.ll!X.!.1.1.1.11&.1.

CNPJ: 04.407.139/0001-05

'Estado de Çoiás

:Município de PÚlnaftina

Instituto de <Previdência Socia[ dos Servidores de PÚlnaftina <Prev<PÚln

Portaria nº 009/2021.

Planaltina-GO, 02 de agosto de 2021.

"Dispõe sobre exoneração e
nomeação de servidor em cargo em
comissão e dá outras providências".

O PRESIDENTE DO PREVPLAN, no uso de suas atribuições legais e
considerando o que dispõe art. 73, §3º, da Lei nº 645/2005 e o Decreto nº
023/2021:

RESOLVE:

Art. 1°. Exonerar a servidora DAIANE LOPES DA SILVA, do cargo em comissão
de Diretora de Benefícios do Instituto de Previdência Social dos Servidores de
Planaltina - -PREVPLAN, em razão de ter sido nomeada para outro cargo;

Art. 2°. Nomear MARIA DAS GRAÇAS MENDES BESERRA, para ocupar o cargo
em comissão de Diretora de Benefícios do Instituto de Previdência Social dos
Servidores de Planaltina - PREVPLAN, com remuneração definida em lei
específica:

Art. 3°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se as
disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

· . f - f2.J
At~~ueira Barbosa
Gestor do Instituto Prevplan

Decreto N• 023/2021

Ailton Siqueira Barbosa

Presidente do PREVPLAN

Qd 01 Mr 12 casa 40 Setor Norte - Plana/tina Goiás - CEP: 73.751-010

rei.: {61J 3637-6378- prevplon@yohoo.com.br
CNPJ: 04.407.139/0001-05

P.staáo áe Çoiás

:M.unicípio áe Pfanaüina

Instituto áe Previáência Socia{ áos Serviáores áe PfanaÜina PrevPfan

Portaria Nº 010/2021 - PREVPLAN

Plana/tina, 01 de setembro de 2021 .

"Dispõe sobre a Exoneração do servidor ocupante do cargo

Presidente da junta Medica, e dá outras providências".

O Presidente do Instituto de Previdência Social dos Servidores de Plana/tina, Estado de Goiás, no

uso de suas atribuições legais, em conformidade com o §3º, do Art. 72, da Lei nº 645/2005, de 24 de

janeiro de 2005 e alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1º. Fica exonerado o Sr. JULIANO ROGÉRIO FALCÃO, CRM/GO 9555 ocupante do cargo

Presidente da junta Medida

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos jurídicos e

f inanceiros.

Publique-se e Registre-se.

AILTON sla&1!k BARBOSA

Presidente do PREVPLAN

Decreto nº023/2021

Qd 01 Mr 12 casa 40 Setor Norte - Plana/tina Goiás - CEP: 73.751-010

Te/.: {61) 3637-6378- prevplan@yahoo.com.br
CNPJ: 04.407.139/0001-05

fataáo áe Çoiás

:Munidpio áe <P[anaftina

Instituto áe <Previáência Socia[ áos Serviáores áe <P[anaüina <PrevP[an

Portaria nº ..(~.B ... /2021.

Planaltina-GO, 15 d~ setembro de 2021.

"Dispõe sobre exoneração de servidor
em cargo em comissão e dá outras
providências".

O PRESIDENTE DO PREVPLAN, no uso de suas atribuições legais e
considerando o que dispõe art. 73, §3°, da Lei nº 645/2005 e o Decreto nº
023/2021:

RESOLVE:

Art. 1°. Tornar sem efeito a Portaria nº 010/2021, que exonerou o Sr. Dr.
GIULIANO ROGÉRIO FALCÃO, CRM/GO 9555, do cargo em comissão de
Presidente da Junta Médica do Instituto de Previdência Social dos Servidores de
Planaltina-GO, para mantê-lo no mesmo cargo.

Art. 3°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se as
disposições em contrãrio.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

")

l\itt~ · ira Barbosa
. estor do Instituto Prevplal'

r ".reto Nº 023/2021
Ailton Siqueira Barbosa

Presidente do PREVPLAN

Qd 01 Mr 12 casa 40 Setor Norte - Plana/tina Goiás - CEP: 73.751-010

Te/.: {61} 3637-6378- prevplan@yahoo.com.br
CNPJ: 04.407.139/0001-05